PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021032601

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO DE MANUTENÇAO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 28.469.469/0001-

93, com sede na Rua do Café, s/n, representado por JOEL JOSE CORREA PRIMO, na

qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e ISP

MAIS TELECOM LTDA, inscrito no CNPJ 14.429.925/0001-67, com sede na Av. das

Nações, 2235, quadra 4 lote 16 "c", Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 85390-000,

representada por EDSON JONAS ARACATY LOBATO, já qualificados no contrato inicial,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 84.959,00 (oitenta e

quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais), nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso

II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

117.331,00(cento e dezessete mil, trezentos e trinta e um reais).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES      UNIDADE     QUANTIDADE  VALOR ANTERIOR VALOR ATUALIZADO   VALOR TOTAL

085276  LINK DE ACESSO DE INTERNET FULL DUPLEX MÊS   53,00        2.290,000   687,000            84.959,00

         30 mbps-Zona urbana - Marca.: ISP MAI

        S

        Assistência e suporte  em  regime 24/7

        (Horas/ dias da semana, endereço de IP

        público, equipamento de  roteamento em

        comodato. Atender as   8  Unidades  de

        Educação Básicas e   5   Unidades   de

        Educação Infantil, 12 meses cada.(ZONA

        URBANA)

                                                                         VALOR GLOBAL R$       84.959,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação

Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1717.123610004.2.097 Manut.Ensino Fundamental-Adm.40%,

Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ,

Subelemento 3.3.90.40.58, Exercício 2021 Atividade 1717.123650004.2.100 Manut.do

Ensino Infantil-Adm.40%, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia

informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.58.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 01 de Outubro de 2021

 FUNDO DE MANUTENÇAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CNPJ(MF)  28.469.469/0001-93

 CONTRATANTE

 ISP MAIS TELECOM LTDA

 CNPJ 14.429.925/0001-67

 CONTRATADA

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2021-10-01T11:38:41-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172

		2021-10-01T13:01:23-0300
	ISP MAIS TELECOM LTDA:14429925000167